

Białystok, dn. 18.10.2017r.

Numer pisma: DA.ZP.242.80.1.2017

**Wszyscy
zainteresowani Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odzieży operacyjnej barierowej, obuwia operacyjnego i taśm lepnych , oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.80.2017.

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytania i odpowiedzi:

Pytania do Pakietu nr 1

1. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie taśmy samoprzylepnej, elastycznej wykonanej z włókniny Spunlace w kolorze niebieskim, łatwa do usunięcia ze skóry i materiału niepozostawiająca substancji lepnej, o wymiarach 9 x 50 cm?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 1 taśmy lepne wodorozpuszczalne?

Odpowiedź: Dopuszczamy, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie taśm samoprzylepnych, elastycznych, wykonanych z włókniny typu spunlace przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do Pakietu nr 3

1. Pakiet 3, pozycja 2, 3

Prosimy o dopuszczenie wykonania odzieży operacyjnej z tkaniny wielokrotnego użytku, chłonnej, niepylącej o zawartości bawełny powyżej 54%, o gramaturze 125 +/- 6 g/m², o właściwościach chłonnych i średniej przepuszczalności powietrza powyżej 50 cm³/cm²/s, zgodnej z Dyrektywą 93/42 EEC (wymienne EWG) a z normą PN-EN 13795 w zakresie:

- pylenia
- czystości pod względem cząstek stałych

- parametrów wytrzymałościowych (wytrzymałości na wypychanie na sucho, wytrzymałość na rozciąganie na sucho)

Tkanina ta została dopuszczona do produkcji ubrań chirurgicznych przez Komisję ds. Wyrobów Medycznych przy Urzędzie Rejestracji Wyrobów Medycznych.

Jednocześnie zwracamy uwagę Zamawiającego na nieścisłość : norma 13795 nie dopuszcza przepuszczalności powietrza, ponieważ odzież barierowa tym różni się od np. bawełnianej, że jest całkowicie nieprzepuszczalna. Zatem opisana odzież może być zgodna z normą 13 795 tylko pod w.w. względami.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, w pełni zgodny z normą PN EN 13795.

2. Pakiet 3, pozycja 4

Prosimy o dopuszczenie wykonania w pakiecie 5 fartuchów barierowych chirurgicznych, wielokrotnego użytku, standardowego ryzyka zgodnych z normą PN-EN 13795 i Uchwałą Rady Urzędu Rejestracyjnego Wyrobów Medycznych nr 28/2008 które w polu krytycznym wykonane są z tkaniny poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego w pełni zgodnej z w/w normą 13795 o gramaturze 135 g/m² lub 84 g/m² , a w polu mniej krytycznym z niepyłającej, oddychającej tkaniny bawełniano-poliestrowej z dodatkiem włókna węglowego powyżej 1% i zawartości bawełny powyżej 54%, o gramaturze 125g/m², zgodnej z normą PN-EN 13795 w zakresie:

- pylenia
- czystości cząstek stałych
- wytrzymałości na wypychanie na sucho
- wytrzymałość na rozciąganie na sucho

Jednocześnie zwracamy uwagę, iż wymagana przez Państwa odporność na przenikanie płynów minimum 90 cm słupa wody wskazuje jednoznacznie na jednego wykonawcę i uniemożliwia wzięcie udziału innym wykonawcom w postępowaniu co jest niezgodne z ustawą o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji z dnia 16 kwietnia 1993r. (Dz.U. z 2003 r. nr 153, poz. 1503). W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie wyżej wymienionych Fartuchów chirurgicznych, gdzie poziom odporności na przenikanie cieczy w strefie krytycznej wynosi powyżej 35,0 H²O czyli więcej niż parametr określony w normie PN-EN 13795 dla Fartuchów operacyjnych standardowego ryzyka (norma mówi >20 H²O). Takie rozwiązanie w optymalny sposób spełni Państwa oczekiwania, gwarantując jednocześnie barierowość jak i wysoki komfort użytkownika fartucha oraz konkurencyjność cen.

Do oferty winy być także dołączone wyniki badań na zgodność z normą 13 795 wykonane na próbkach pobranych z wyrobów gotowych po praniu i sterylizacji.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby fartuch w pełni zgodny z normą PN EN 13795.

3. Zamawiający w **Pakiecie Nr 3 poz. 2 – 3** złożył zamówienie na ubrania i sukienki operacyjne wykonane z tkaniny bawełniano – poliestrowej niepyłającej. W ofercie posiadamy asortyment zgodny z wymaganiami Zamawiającego zgodny z normą PN-EN 13795 w zakresie takich parametrów jak: pylenie, czystość pod względem cząstek stałych oraz parametry wytrzymałościowe.

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie Nr 3 poz. 2 – 3 asortyment zgodny z normą PN-EN 13795 w zakresie następujących parametrów:

- pylenie,
- czystość pod względem cząstek stałych,
- parametry wytrzymałościowe?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, w pełni zgodne z norma PN EN 13795.

4. Czy Zamawiający wymaga, aby fartuchy chirurgiczne z **Pakietu nr 3** były w pełni zgodne z normą PN-EN 13795?

Odpowiedź: Tak, wymaga.

5. Czy Zamawiający dopuści koszule operacyjne z Pakietu 3 wykonane z tkaniny 48% bawełna, 52% poliestru o gramaturze max. 140g/m²?

Proponowana tkanina jest dedykowana do produkcji koszul operacyjnych. Dzięki zawartości poliestru zapewnia ona trwałość o 1,5 większą niż tkanina 100% bawełniana. Ze względów epidemiologicznych nie do przeczenia jest też fakt bezpyłowości tkaniny bawełniano – poliestrowej.

Odpowiedź: Tak, dopuszczamy.

Pytania do Pakietu nr 4

1. Zamawiający w Pakiecie nr 4 złożył zamówienie na obuwiu operacyjne nie precyzując wymaganej wagi obuwia. Jest to bardzo ważny parametr mający wpływ m. in. na trwałość obuwia. Im wyższa gramatura tym większa żywotność butów. Optymalna waga jednego buta powinna się wahać od 250 gram dla najmniejszego rozmiaru do 400 gram dla rozmiaru największego. Taka gramatura zapewnia odpowiednią trwałość przy jednoczesnym zachowaniu komfortu. Zbyt lekkie obuwiu dużo łatwiej poddaje się naciskom i ulega odkształceniom tracąc przy tym oryginalny kształt buta. Czy Zamawiający, aby mieć gwarancję długiego użytkowania, wymaga, aby waga jednego buta nie była mniejsza niż 250g?

Odpowiedź: Dopuszczamy.

2. Czy Zamawiający wymaga obuwia operacyjnego z Pakietu nr 4 bardzo trwałego, posiadającego gwarancję używania na co najmniej 5 lat?

Odpowiedź; Wymagamy.

Pytania do SIWZ

1. Zamawiający jako jedno z kryterium oceny ofert określił termin realizacji zamówienia. Najwyżej punktowanym jest najkrótszy termin dostawy najniżej zaś najdłuższy tj. 14 dni roboczych. Dotrzymanie terminu dostawy kilku dni roboczych dla wyrobów wielokrotnego użytku, jakie zostały opisane w Pakietach 2 i 3, jest praktycznie niemożliwe. Wyroby wielokrotnego użytku każdorazowo muszą być wyprodukowane wg ilości i rozmiarów wymienionych w zamówieniu, dodatkowo Zamawiający wymaga, aby asortyment był oznakowany napisem. Chcielibyśmy również zauważyć, iż ocena jakościowa powinna faktycznie mieć wpływ na jakość oferowanego asortymentu, a tak krótki termin realizacji uniemożliwia przygotowanie jakościowego towaru.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie terminu realizacji zamówienia dla Pakietów 2 i 3 na minimum 7 dni roboczych od daty złożenia zamówienia. Jednocześnie prosimy o modyfikację oceny punktowej w kryterium terminu realizacji w zakresie Pakietu nr 2 i 3.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji siwz w powyższym zakresie.

2. Zamawiający w zakresie Pakietów nr 2 i nr 3 wymaga wyrobów o określonych parametrach. Aby mieć pewność, iż Zamawiający otrzyma asortyment zgodny z wymaganiami, Wykonawcy powinni załączyć do oferty lub na wezwanie Zamawiającego karty techniczne tkanin, potwierdzające wymagane parametry (gramatura, skład) oraz wyniki badań wykonanych przez niezależne jednostki badawcze, potwierdzające zgodność z normą PN-EN 13795.

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy załączyli karty techniczne tkanin oraz wyniki badań na zgodność z normą PN-EN 13795 w zakresie Pakietów 2 i 3?

Tylko na podstawie przedstawionych przez Wykonawców dokumentów Zamawiający może zweryfikować zgodność oferowanych fartuchów z wymaganiami opisanymi w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia określił wymagane dokumenty.

Pytania do Projektu umowy

1. Prosimy o wykreślenie zapisu § 2 ust. 3 projektu umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Nie wyrażamy zgody.

2. Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 7 ust. 1 pkt 2) oraz do wysokości 1 % w § 7 ust. 1 pkt 3),4),5).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Nie wyrażamy zgody.

3. Prosimy o modyfikację zapisu § 7 ust. 1 pkt 6) i 7) projektu umowy poprzez określenie, że kara umowna w zastrzeżonej wysokości naliczana będzie od wartości brutto niezrealizowanej części umowy, a nie od wartości brutto całej umowy.

Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

4. Prosimy o modyfikację projektu umowy poprzez dodanie do § 9 ust. 3 następującego zapisu: „Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

5. Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 9 ust. 7 o następującej treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

6. Prosimy o modyfikację § 11 projektu umowy w następujący sposób: „Wykonawca zobowiązuje się nie dokonywać bez pisemnej zgody Województwa Podlaskiego czynności prawnych, których skutkiem byłaby zmiana wierzyciela Zamawiającego.”

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Zmiana zapisów siwz:

„IX. KRYTERIA WYBORU OFERT I SPOSÓB DOKONYWANIA OCENY

1. Ocenie i porównaniu poddane zostaną oferty niepodlegające odrzuceniu.
2. Przy wyborze oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami, którym przypisano:

Kryterium	Waga
Cena	60 %
Termin dostawy	40 %

W zakresie kryterium „**CENA**” maksymalną ilość punktów (60 pkt.) otrzyma oferta z najniższą ceną, pozostałym Wykonawcom przyznana zostanie odpowiednio mniejsza liczba punktów, określona na podstawie następującego wzoru:

$$\text{Ocena punktowa badanej oferty} = \frac{\text{cena brutto najniższa spośród wszystkich ofert}}{\text{cena brutto oferty badanej}} \times 100 \times 60 \%$$

W zakresie kryterium „**TERMIN DOSTAWY**” maksymalną ilość punktów (40 pkt.) otrzyma oferta z najkrótszym terminem dostawy, a każda następna oferta odpowiednio mniejszą liczbę punktów (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku) obliczoną według następującego wzoru:

$$\text{Ocena punktowa badanej oferty} = \frac{\text{Termin dostawy oferty z najkrótszym terminem dostawy}}{\text{Termin dostawy oferty badanej}} \times 100 \times 40 \%$$

Zaoferowany termin dostawy nie może być dłuższy niż 14 dni roboczych i nie krótszy niż 7 dni roboczych.

W przypadku nie wypełnienia tego punktu w Formularzu Ofertowym Zamawiający przyjmie, iż Wykonawca oferuje termin dostawy – 14 dni roboczych). Wymaga się podania terminu dostawy w pełnych dniach roboczych (np. 7,8, 9).

3. **Oceną oferty** będzie **suma** punktów przyznanych według opisanych powyżej kryteriów tj. cena + termin dostawy. Jako najkorzystniejsza wybrana zostanie oferta z największą sumą punktów.
4. Ocena ofert zostanie dokonana oddzielnie dla każdego pakietu.”

Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 20.10.2017r. godz. 11:00 na dzień 23.10.2017r. godz. 11:00.

W związku z powyższym Część C.VII.2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Termin składania ofert upływa dnia **23.10.2017r. o godz. 11:00.**”

Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 20.10.2017r. godz. 11:10 na dzień 23.10.2017r. godz. 11:10.

W związku z powyższym Część C.VIII.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **23.10.2017r. o godz. 11:10** w siedzibie Zamawiającego:

Samodzielny Publiczny ZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku

ul. M. Skłodowskiej-Curie 26, 15-950 Białystok

Sala Konferencyjna, I piętro, pokój nr 16 (budynek administracji).”

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ, zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z up. Dyrektora
Główny Specjalista ds. Analiz

mgr Joanna Zaręba-Słoma